
UCHWAŁA NR VIII/55/2019
RADY GMINY GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr III/22/2018 z dnia 18.12.2018 r., 
w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2019 rok

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, 
pkt 9 lit.d oraz art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada 
Gminy uchwala:

§ 1. 1. Zwiększyć planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 1.827.403,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące o kwotę 143.504,00 zł

2) wydatki majątkowe o kwotę 1.683.899,00 zł

2. Zmniejszyć planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 1.360.000,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące o kwotę 40.000,00 zł

2) wydatki majątkowe o kwotę 1.320.000,00 zł zgodnie załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu gminy po wprowadzeniu zmian, o których mowa 
w ust. 1 i 2 wynosi 51.350.857,91 zł.

§ 2. Zmienia się § 3 uchwały, który otrzymuje brzmienie:

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 2.956.948,00 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 401.424,00 zł, nadwyżką z lat ubiegłych 
w kwocie 744.221,00 zł oraz pożyczkami w kwocie 1.811.303,00 zł.

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.544.039,00 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
587.091,00 zł , zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. Zmienia się § 8 uchwały, który otrzymuje brzmienie:

1. Ustala sie limit zobowiązań z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu gminy w kwocie 1.000.000,00 zł.

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczek zaciąganych na pokrycie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 1.863.237,00 zł.

3. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytu do kwoty określonej w punkcie 1 oraz pożyczek 
określonych w punkcie 2.

4. Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków 
budżetowych na rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2019 r.

Poz. 4807



§ 4. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej „Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu 
gminy”otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Śląskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Lazarek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4807



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

7 288 755,00 556 900,00 556 900,00 0,00 556 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 731 855,00 6 731 855,00 0,00

-170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -170 000,00 -170 000,00 0,00

1 023 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 023 120,00 1 023 120,00 0,00

8 141 875,00 556 900,00 556 900,00 0,00 556 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 584 975,00 7 584 975,00 0,00

5 576 355,00 504 500,00 504 500,00 0,00 504 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 071 855,00 5 071 855,00 0,00

-170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -170 000,00 -170 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 406 355,00 504 500,00 504 500,00 0,00 504 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 901 855,00 4 901 855,00 0,00

1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 360 000,00 1 360 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 023 120,00 1 023 120,00 0,00

2 383 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 383 120,00 2 383 120,00 0,00

1 441 400,00 1 441 400,00 1 439 900,00 393 800,00 1 046 100,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

1 561 400,00 1 441 400,00 1 439 900,00 393 800,00 1 046 100,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

568 000,00 568 000,00 568 000,00 0,00 568 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

688 000,00 568 000,00 568 000,00 0,00 568 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

1 158 757,00 158 757,00 90 737,00 16 200,00 74 537,00 50 000,00 18 020,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

-1 040 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00

122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 757,00 240 757,00 50 737,00 16 200,00 34 537,00 172 000,00 18 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128 000,00 128 000,00 59 980,00 16 200,00 43 780,00 50 000,00 18 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

210 000,00 210 000,00 19 980,00 16 200,00 3 780,00 172 000,00 18 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

-1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 483,00 98 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 483,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 504,00 3 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 504,00 0,00 0,00 0,00

101 987,00 101 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 987,00 0,00 0,00 0,00

98 483,00 98 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 483,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 504,00 3 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 504,00 0,00 0,00 0,00

101 987,00 101 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 987,00 0,00 0,00 0,00

933 000,00 933 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

951 000,00 951 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 895 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
60078

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 45 119,00 0,00

0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 45 119,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
600 Transport i łączność

przed zmianą 45 119,00

po zmianach 45 119,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesieni

e wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

1 3 16 18

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/55/2019

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 25 czerwca 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4807



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 767 667,00 3 597 667,00 3 456 667,00 1 775 522,00 1 681 145,00 130 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00

-150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00

540 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 779,00 540 779,00 0,00

4 158 446,00 3 597 667,00 3 456 667,00 1 775 522,00 1 681 145,00 130 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 560 779,00 560 779,00 0,00

3 767 667,00 3 597 667,00 3 456 667,00 1 775 522,00 1 681 145,00 130 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00

-150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00

540 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 779,00 540 779,00 0,00

4 158 446,00 3 597 667,00 3 456 667,00 1 775 522,00 1 681 145,00 130 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 560 779,00 560 779,00 0,00

50 883 454,91 40 966 864,91 28 226 760,90 14 507 925,15 13 718 835,75 5 721 675,00 6 516 360,56 403 585,45 0,00 98 483,00 9 916 590,00 9 916 590,00 0,00

-1 360 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 320 000,00 -1 320 000,00 0,00

1 827 403,00 143 504,00 18 000,00 0,00 18 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 3 504,00 1 683 899,00 1 683 899,00 0,00

51 350 857,91 41 070 368,91 28 204 760,90 14 507 925,15 13 696 835,75 5 843 675,00 6 516 360,56 403 585,45 0,00 101 987,00 10 280 489,00 10 280 489,00 0,00

zwiększenie 540 779,00 0,00

po zmianach 585 898,00 0,00

po zmianach 540 779,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 45 119,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 540 779,00 0,00

po zmianach 540 779,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 540 779,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

1 3 16 18

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesieni

e wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4807



  

  

Przychody budżetu i rozchody budżetu
związane z zaciąganymi przez gminę pożyczkami/kredytami

 

oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych oraz nadwyżką z lat ubiegłych

Paragraf Nazwa 2019 2019

Przychody budżetu 3 544 039,00

950

 wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 972 515,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 811 303,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 760 221,00

 Rozchody budżetu 587 091,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, a w tym:

pożyczkaWFOŚiGW Termomodernizacja Urzędu Gminy 5 556,00

  

Pożyczka WFOŚiGW Termomodernizacja budynku Górnik 3 535,00

  

  

kredyt z 2013 120 000,00

kredyt z 2014 168 000,00

kredyt z 2012 140 000,00

kredyt z 2011 150 000,00

  

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/55/2019

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 25 czerwca 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4807



  
Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy

Dział Rozdział Treść podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki lub zadania

754 75404
Komendy Wojewódzkie Policji  28 800,00 zł

600 60014
Powiat Pszczyński-projekty drogowe 300 000,00 zł

630 63003
Urząd Miasta Pszczyna-świadczenie kompleksowej 

usługi użyteczności publicznej pasażerskiego 
80 000,00 zł

801 80195
Urząd Miasta Pszczyna , Urząd Miasta Czechowice-

Dziedzice, Urząd Miasta Bielsko-Biała
 8 000,00 zł

851 85154
Urząd miasta Bielsko-Biała 9 722,00 zł

851 85154
Gminny Ośrodek Kultury-gminny program 

przeciwdziałania alkoholizmowi
129 254,00 zł

851 85195
Powiat Pszczyński-pomoc na zakup sprzętu 

medycznego do Szpitala Powiatowego
150 000,00 zł

921 92109
Gminny Ośrodek Kultury 655 000,00 zł

921 92116
Gminna Biblioteka Publiczna 240 000,00 zł

  
   

Kwota dotacji w zł

Jednostki 

sektora 

finansów 

publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/55/2019

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój

z dnia 25 czerwca 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4807



Nazwa jednostki lub zadania

O10 O1008
Melioracje wodne 40 000,00 zł

754 75412
Ochotnicza Straż Pożarna 172 000,00 zł

801 80101
Szkoły podstawowe 388 816,00 zł

801 80104
Przedszkola 1 611 720,00 zł  

801 80149

realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

1 008 600,00 zł  

801 80150

realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych

1 078 880,00 zł

851 85195

Działania na rzecz wyrównywania szans osób 

niepełnosprawnych oraz osób z upośledzeniem 

umysłowym

11 000,00 zł

851 85195

Działania na rzecz wyrównywania szans osób 

niepełnosprawnych, opieka rehabilitacyjno-

terapeutyczna

62 500,00 zł

855 85505
Opieka na dziećmi do lat 3 180 000,00 zł

851 85195

Sprawowanie opieki nad osobami schorowanymi, 

przewlekle chorymi oraz osobami w terminalnym 

okresie choroby nowotworowej

22 000,00 zł

900 90005

Program ograniczenia niskiej emisji-dotacje dla 

mieszkańców
1 592 264,00 zł

926 92605 Wspieranie rozwoju sportu 130 000,00 zł

4 983 016,00 zł 0,00 zł 2 915 540,00 zł

Jednostki nie 

należące 

dosektora 

finansów 

publicznych

Ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4807


		2019-07-02T11:03:31+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




